
令和５年度第２回木更津市行政不服審査会 会議録 

 

○開催日時：令和６年１月２４日（水） 午後３時から午後５時まで 

○開催場所：木更津市役所駅前庁舎８階 会議室２ 

○出席者氏名 

 審査会委員：渡邉秀孝（会長）、井元岳史、（副会長）、清水幸雄 

 木更津市：総務部 重城総務部長、曽田総務部次長 

（事務局）総務部総務課 中原課長、河上係長、石井主任主事、土屋主任主事、

梅田主任主事 

 

○公開非公開の別：非公開 

 

○会議の内容 

河上係長 定刻となりましたので、ただいまより令和５年度第２回木更津市行政不服審査

会を開催いたします。 

私は進行を務めさせていただきます、総務課法規係長の河上でございます。よろしくお

願いいたします。 

初めに、会議の成立について報告いたします。本審査会の会議は、木更津市行政不服審

査法施行条例第８条第２項により、すべての委員の出席がなければ開くことができない

とされております。 

審査会の委員定数は３名。本日の出席委員は３名となっております。すべての委員が出

席をされており、本日の会議は成立しましたのでご報告いたします。 

次に、事務局よりお伺いいたします。今回の審査会は、審査請求に係る審議になります

ので、本審査会を非公開とすることでよろしいでしょうか。 

委員 はい結構です。 

河上係長 ご異議ございませんでしたので、本審査会につきましては非公開とすることと

いたします。 

  それでは、木更津市行政不服審査法施行条例第８条第１項の規定により、会長が議長と

なると定められておりますので、以後の議事進行につきましては、渡邉会長にお願いした

いと存じます。よろしくお願いいたします。 

渡邉会長 では規定によりまして、議長を務めさせていただきます。本日もどうぞよろしく

お願いいたします。皆様のご意見を頂戴しながら慎重に審議を進めて参りたいと思いま

す。 

 

審査会にて審議                                  

 



渡邉会長 では、以上をもちまして第２回行政不服審査会を終了といたします。長時間にわ

たりありがとうございました。 

 

上記会議録を証するため下記署名する。 

 

   令和６年２月２２日 

             木更津行政不服審査会会長 渡 邉  秀 孝 

 

 


